



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO CONTRATO Nº 000299/2023**

Pregão Eletrônico Nº 000024/2022

Processo: 005448 / 2023

Contrato Nº 000299/2023

Empresa: BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

CNPJ: 11.287.164/0001-68

Endereço: RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATILIO VIVACQUA - ES - CEP: 29490000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
002	00008116	ALCOOL GEL ANTI-SEPICO PARA MAOS álcool gel antisséptico para mãos embalagem de 500ml com no máximo 70% de inpm possuir selo do inmetro.cx com 12 unidades.  conforme o termo de referencia.	CX	120,0	56,500	6.780,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
002	00008116	ALCOOL GEL ANTI-SEPICO PARA MAOS álcool gel antisséptico para mãos embalagem de 500ml com no máximo 70% de inpm possuir selo do inmetro.cx com 12 unidades.  conforme o termo de referencia.	CX	170,0	56,500	9.605,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
002	00008116	ALCOOL GEL ANTI-SEPICO PARA MAOS álcool gel antisséptico para mãos embalagem de 500ml com no máximo 70% de inpm possuir selo do inmetro.cx com 12 unidades.  conforme o termo de referencia.	CX	75,0	56,500	4.237,500

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
002	00008116	ALCOOL GEL ANTI-SEPICO PARA MAOS	CX	85,0	56,500	4.802,500



## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 30.882.308/0001-79

álcool gel antisséptico para mãos  
embalagem de 500ml com no máximo 70% de inpm possuir  
selo do inmetro.cx com 12 unidades.

conforme o termo de referencia.

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

#### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
002	00008116	ALCOOL GEL ANTI-SEPICO PARA MAOS álcool gel antisséptico para mãos embalagem de 500ml com no máximo 70% de inpm possuir selo do inmetro.cx com 12 unidades.	CX	85,0	56,500	4.802,500

conforme o termo de referencia.

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

#### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
004	00000974	ALCOOL 70% LIQUIDO álcool liquido etílico 70%, com a descrição do fabricante e certificação de qualidade na embalagem, embalado em frasco de 1 litro. caixa com 12 frascos, validade 30 meses.	CX	85,0	64,200	5.457,000

conforme o termo de referencia.

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

#### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
004	00000974	ALCOOL 70% LIQUIDO álcool liquido etílico 70%, com a descrição do fabricante e certificação de qualidade na embalagem, embalado em frasco de 1 litro. caixa com 12 frascos, validade 30 meses.	CX	210,0	64,200	13.482,000

conforme o termo de referencia.

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

#### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
004	00000974	ALCOOL 70% LIQUIDO álcool liquido etílico 70%, com a descrição do fabricante e certificação de qualidade na embalagem, embalado em frasco de 1 litro. caixa com 12 frascos, validade 30 meses.	CX	120,0	64,200	7.704,000

conforme o termo de referencia.



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
004	00000974	ALCOOL 70% LIQUIDO álcool líquido etílico 70%, com a descrição do fabricante e certificação de qualidade na embalagem, embalado em frasco de 1 litro. caixa com 12 frascos, validade 30 meses.  conforme o termo de referencia.	CX	75,0	64,200	4.815,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
004	00000974	ALCOOL 70% LIQUIDO álcool líquido etílico 70%, com a descrição do fabricante e certificação de qualidade na embalagem, embalado em frasco de 1 litro. caixa com 12 frascos, validade 30 meses.  conforme o termo de referencia.	CX	130,0	64,200	8.346,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
005	00006445	BALDE PLASTICO 12 LITROS balde plástico 12 litros. para uso doméstico em polietileno de alta densidade, super. reforçado, com capacidade de 12 litros, com alça de metal.  conforme o termo de referencia.	UND	85,0	7,300	620,500

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
005	00006445	BALDE PLASTICO 12 LITROS balde plástico 12 litros. para uso doméstico em polietileno de alta densidade, super. reforçado, com capacidade de 12 litros, com alça de metal.  conforme o termo de referencia.	UND	180,0	7,300	1.314,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
005	00006445	BALDE PLASTICO 12 LITROS balde plástico 12 litros. para uso doméstico em polietileno de alta densidade, super. reforçado, com capacidade de 12	UND	370,0	7,300	2.701,000



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

litros, com alça de metal.

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
005	00006445	BALDE PLASTICO 12 LITROS balde plástico 12 litros. para uso doméstico em polietileno de alta densidade, super. reforçado, com capacidade de 12 litros, com alça de metal.	UND	350,0	7,300	2.555,000

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
005	00006445	BALDE PLASTICO 12 LITROS balde plástico 12 litros. para uso doméstico em polietileno de alta densidade, super. reforçado, com capacidade de 12 litros, com alça de metal.	UND	165,0	7,300	1.204,500

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
006	00022464	CESTO PLASTICO cesto plástico. para lixo em material plástico de polipropileno capacidade de 12 litros.	UND	170,0	8,300	1.411,000

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
006	00022464	CESTO PLASTICO cesto plástico. para lixo em material plástico de polipropileno capacidade de 12 litros.	UND	130,0	8,300	1.079,000

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

006	00022464	CESTO PLASTICO cesto plástico. para lixo em material plástico de polipropileno capacidade de 12 litros.	UND	30,0	8,300	249,000
conforme o termo de referencia.						

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
006	00022464	CESTO PLASTICO cesto plástico. para lixo em material plástico de polipropileno capacidade de 12 litros.	UND	80,0	8,300	664,000
conforme o termo de referencia.						

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
006	00022464	CESTO PLASTICO cesto plástico. para lixo em material plástico de polipropileno capacidade de 12 litros.	UND	60,0	8,300	498,000
conforme o termo de referencia.						

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
007	00004740	LIXEIRA lixeira metal aramado telada 10 litros cesto de lixo escritório 10l lixeira metal aramado telada lixeira/cesto aramado diâmetro da base: 18cm diâmetro da boca: 22cm altura: 26,5cm 10 litros	UND	165,0	24,300	4.009,500
conforme o termo de referencia.						

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
007	00004740	LIXEIRA lixeira metal aramado telada 10 litros cesto de lixo escritório 10l lixeira metal aramado telada lixeira/cesto aramado diâmetro da base: 18cm diâmetro da boca: 22cm altura: 26,5cm	UND	300,0	24,300	7.290,000



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

10 litros

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
007	00004740	LIXEIRA lixeira metal aramado telada 10 litros cesto de lixo escritório 10l lixeira metal aramado telada lixeira/cesto aramado diâmetro da base: 18cm diâmetro da boca: 22cm altura: 26,5cm 10 litros	UND	85,0	24,300	2.065,500

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
007	00004740	LIXEIRA lixeira metal aramado telada 10 litros cesto de lixo escritório 10l lixeira metal aramado telada lixeira/cesto aramado diâmetro da base: 18cm diâmetro da boca: 22cm altura: 26,5cm 10 litros	UND	255,0	24,300	6.196,500

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
007	00004740	LIXEIRA lixeira metal aramado telada 10 litros cesto de lixo escritório 10l lixeira metal aramado telada lixeira/cesto aramado diâmetro da base: 18cm diâmetro da boca: 22cm altura: 26,5cm 10 litros	UND	130,0	24,300	3.159,000

conforme o termo de referencia.

008	00006473	CESTO PLASTICO REDONDO COM TAMPA SOBREPOSTA cesto plastico redondo com tampa sobreposta. cesto plástico redondo com tampa sobreposta. com no mínimo de 60 l.	UND	60,0	28,900	1.734,000
-----	----------	---	-----	------	--------	-----------



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
008	00006473	CESTO PLASTICO REDONDO COM TAMPA SOBREPOSTA cesto plastico redondo com tampa sobreposta. cesto plástico redondo com tampa sobreposta. com no mínimo de 60 l.	UND	220,0	28,900	6.358,000

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
008	00006473	CESTO PLASTICO REDONDO COM TAMPA SOBREPOSTA cesto plastico redondo com tampa sobreposta. cesto plástico redondo com tampa sobreposta. com no mínimo de 60 l.	UND	125,0	28,900	3.612,500

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
008	00006473	CESTO PLASTICO REDONDO COM TAMPA SOBREPOSTA cesto plastico redondo com tampa sobreposta. cesto plástico redondo com tampa sobreposta. com no mínimo de 60 l.	UND	80,0	28,900	2.312,000

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
008	00006473	CESTO PLASTICO REDONDO COM TAMPA SOBREPOSTA cesto plastico redondo com tampa sobreposta. cesto plástico redondo com tampa sobreposta. com no mínimo de 60 l.	UND	40,0	28,900	1.156,000

conforme o termo de referencia.

011	00007118	DESODORIZADOR desodorizador - desodorante para vaso sanitário, tipo: pedra arredondada, com suporte, embalagem com uma unidade de 35 g, com fragrância variadas.	UND	500,0	1,170	585,000
-----	----------	---	-----	-------	-------	---------

conforme o termo de referencia.



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
011	00007118	DESODORIZADOR desodorizador - desodorante para vaso sanitário, tipo: pedra arredondada, com suporte, embalagem com uma unidade de 35 g, com fragrância variadas.  conforme o termo de referencia.	UND	1900,0	1,170	2.223,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
011	00007118	DESODORIZADOR desodorizador - desodorante para vaso sanitário, tipo: pedra arredondada, com suporte, embalagem com uma unidade de 35 g, com fragrância variadas.  conforme o termo de referencia.	UND	600,0	1,170	702,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
011	00007118	DESODORIZADOR desodorizador - desodorante para vaso sanitário, tipo: pedra arredondada, com suporte, embalagem com uma unidade de 35 g, com fragrância variadas.  conforme o termo de referencia.	UND	700,0	1,170	819,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
011	00007118	DESODORIZADOR desodorizador - desodorante para vaso sanitário, tipo: pedra arredondada, com suporte, embalagem com uma unidade de 35 g, com fragrância variadas.  conforme o termo de referencia.	UND	450,0	1,170	526,500

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
013	00006447	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML detergente líquido 500 ml glicerinado, concentrado, alta viscosidade, neutro de ótima qualidade. caixa com 24 und	CX	160,0	34,900	5.584,000





**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
013	00006447	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML detergente líquido 500 ml glicerinado, concentrado, alta viscosidade, neutro de ótima qualidade. caixa com 24 und	CX	215,0	34,900	7.503,500

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
013	00006447	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML detergente líquido 500 ml glicerinado, concentrado, alta viscosidade, neutro de ótima qualidade. caixa com 24 und	CX	165,0	34,900	5.758,500

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
013	00006447	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML detergente líquido 500 ml glicerinado, concentrado, alta viscosidade, neutro de ótima qualidade. caixa com 24 und	CX	258,0	34,900	9.004,200

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
013	00006447	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML detergente líquido 500 ml glicerinado, concentrado, alta viscosidade, neutro de ótima qualidade. caixa com 24 und	CX	130,0	34,900	4.537,000

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
016	00019860	ESPONJA DE LÃ DE AÇO- esponja de lã de aço- formato anatômico, média abrasividade, aço carbono pct c/ 08 unidades de 60 g	PCT	165,0	1,480	244,200



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

fardo com 07 pacote

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
016	00019860	ESPONJA DE LÃ DE AÇO- esponja de lã de aço- formato anatômico, média abrasividade, aço carbono pct c/ 08 unidades de 60 g fardo com 07 pacote	PCT	40,0	1,480	59,200

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
016	00019860	ESPONJA DE LÃ DE AÇO- esponja de lã de aço- formato anatômico, média abrasividade, aço carbono pct c/ 08 unidades de 60 g fardo com 07 pacote	PCT	80,0	1,480	118,400

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
016	00019860	ESPONJA DE LÃ DE AÇO- esponja de lã de aço- formato anatômico, média abrasividade, aço carbono pct c/ 08 unidades de 60 g fardo com 07 pacote	PCT	85,0	1,480	125,800

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
016	00019860	ESPONJA DE LÃ DE AÇO- esponja de lã de aço- formato anatômico, média abrasividade, aço carbono pct c/ 08 unidades de 60 g fardo com 07 pacote	PCT	220,0	1,480	325,600

conforme o termo de referencia.

018	00022362	FOSFORO CAIXA CONTENDO 40 PALITOS fosforo caixa contendo 40 palitos: composto de fosforo, cloridrato de potássio e aglutinantes com qualidade atestada pelo inmetro, pacote com 10 unidades	PCT	300,0	1,970	591,000
-----	----------	--	-----	-------	-------	---------

conforme o termo de referencia.



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
018	00022362	FOSFORO CAIXA CONTENDO 40 PALITOS fosforo caixa contendo 40 palitos: composto de fosforo, cloridrato de potássio e aglutinantes com qualidade atestada pelo inmetro, pacote com 10 unidades  conforme o termo de referencia.	PCT	210,0	1,970	413,700

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
018	00022362	FOSFORO CAIXA CONTENDO 40 PALITOS fosforo caixa contendo 40 palitos: composto de fosforo, cloridrato de potássio e aglutinantes com qualidade atestada pelo inmetro, pacote com 10 unidades  conforme o termo de referencia.	PCT	300,0	1,970	591,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
018	00022362	FOSFORO CAIXA CONTENDO 40 PALITOS fosforo caixa contendo 40 palitos: composto de fosforo, cloridrato de potássio e aglutinantes com qualidade atestada pelo inmetro, pacote com 10 unidades  conforme o termo de referencia.	PCT	85,0	1,970	167,450

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
018	00022362	FOSFORO CAIXA CONTENDO 40 PALITOS fosforo caixa contendo 40 palitos: composto de fosforo, cloridrato de potássio e aglutinantes com qualidade atestada pelo inmetro, pacote com 10 unidades  conforme o termo de referencia.	PCT	180,0	1,970	354,600
019	00020007	HIPOCLORITO hipoclorito: produto em pó, com agentes germicidas e bactericidas à base de composto dicloroorgânico estabilizado em meio alcalino, indicado para sanitização de legumes, frutas, verduras, hortaliças, etc. embalagem de 1kg e acompanhar dosador.  conforme o termo de referencia.	UND	140,0	17,090	2.392,600



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
019	00020007	HIPOCLORITO hipoclorito: produto em pó, com agentes germicidas e bactericidas à base de composto dicloroorgânico estabilizado em meio alcalino. indicado para sanitização de legumes, frutas, verduras, hortaliças, etc. embalagem de 1kg e acompanhar dosador.  conforme o termo de referencia.	UND	30,0	17,090	512,700

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
019	00020007	HIPOCLORITO hipoclorito: produto em pó, com agentes germicidas e bactericidas à base de composto dicloroorgânico estabilizado em meio alcalino. indicado para sanitização de legumes, frutas, verduras, hortaliças, etc. embalagem de 1kg e acompanhar dosador.  conforme o termo de referencia.	UND	210,0	17,090	3.588,900

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
019	00020007	HIPOCLORITO hipoclorito: produto em pó, com agentes germicidas e bactericidas à base de composto dicloroorgânico estabilizado em meio alcalino. indicado para sanitização de legumes, frutas, verduras, hortaliças, etc. embalagem de 1kg e acompanhar dosador.  conforme o termo de referencia.	UND	85,0	17,090	1.452,650

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
019	00020007	HIPOCLORITO hipoclorito: produto em pó, com agentes germicidas e bactericidas à base de composto dicloroorgânico estabilizado em meio alcalino. indicado para sanitização de legumes, frutas, verduras, hortaliças, etc. embalagem de 1kg e acompanhar dosador.  conforme o termo de referencia.	UND	165,0	17,090	2.819,850



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
020	00022483	INSETICIDA AEROSOL MULTI INSETICIDA inseticida aerossol multi inseticida 300 m conforme o termo de referencia.	UND	400,0	6,240	2.496,000
020	00022483	INSETICIDA AEROSOL MULTI INSETICIDA inseticida aerossol multi inseticida 300 m conforme o termo de referencia.	UND	85,0	6,240	530,400

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
020	00022483	INSETICIDA AEROSOL MULTI INSETICIDA inseticida aerossol multi inseticida 300 m conforme o termo de referencia.	UND	180,0	6,240	1.123,200

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
020	00022483	INSETICIDA AEROSOL MULTI INSETICIDA inseticida aerossol multi inseticida 300 m conforme o termo de referencia.	UND	300,0	6,240	1.872,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
020	00022483	INSETICIDA AEROSOL MULTI INSETICIDA inseticida aerossol multi inseticida 300 m conforme o termo de referencia.	UND	210,0	6,240	1.310,400

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
021	00000504	LIMPA ALUMINIO limpa alumínio: acondicionado em embalagem de 500 ml, caixa com 24 unidades. conforme o termo de referencia.	CX	85,0	46,800	3.978,000



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
021	00000504	LIMPA ALUMINIO limpa alumínio: acondicionado em embalagem de 500 ml, caixa com 24 unidades.  conforme o termo de referencia.	CX	40,0	46,800	1.872,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
021	00000504	LIMPA ALUMINIO limpa alumínio: acondicionado em embalagem de 500 ml, caixa com 24 unidades.  conforme o termo de referencia.	CX	80,0	46,800	3.744,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
021	00000504	LIMPA ALUMINIO limpa alumínio: acondicionado em embalagem de 500 ml, caixa com 24 unidades.  conforme o termo de referencia.	CX	210,0	46,800	9.828,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
021	00000504	LIMPA ALUMINIO limpa alumínio: acondicionado em embalagem de 500 ml, caixa com 24 unidades.  conforme o termo de referencia.	CX	90,0	46,800	4.212,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
022	00000503	LIMPA VIDROS limpa vidros: limpador de vidro, de 1ª qualidade, composição básica: lauril éter sulfato de sódio, tenso ativo aniônico fluorado, éter glicílico, álcool etoxilado, álcool etilico, água, embalagem em frasco plástico de 500 ml com tampa pulverizador	UND	165,0	5,430	895,950



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
022	00000503	LIMPA VIDROS limpa vidros: limpador de vidro, de 1ª qualidade, composição básica: lauril éter sulfato de sódio, tenso ativo aniônico fluorado, éter glicílico, álcool etoxilado, álcool etilico, água, embalagem em frasco plástico de 500 ml com tampa pulverizador	UND	380,0	5,430	2.063,400

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
022	00000503	LIMPA VIDROS limpa vidros: limpador de vidro, de 1ª qualidade, composição básica: lauril éter sulfato de sódio, tenso ativo aniônico fluorado, éter glicílico, álcool etoxilado, álcool etilico, água, embalagem em frasco plástico de 500 ml com tampa pulverizador	UND	420,0	5,430	2.280,600

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
022	00000503	LIMPA VIDROS limpa vidros: limpador de vidro, de 1ª qualidade, composição básica: lauril éter sulfato de sódio, tenso ativo aniônico fluorado, éter glicílico, álcool etoxilado, álcool etilico, água, embalagem em frasco plástico de 500 ml com tampa pulverizador	UND	130,0	5,430	705,900

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
022	00000503	LIMPA VIDROS limpa vidros: limpador de vidro, de 1ª qualidade, composição básica: lauril éter sulfato de sódio, tenso ativo aniônico fluorado, éter glicílico, álcool etoxilado, álcool etilico, água, embalagem em frasco plástico de 500 ml com tampa pulverizador	UND	225,0	5,430	1.221,750

conforme o termo de referencia.



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

## CNPJ: 30.882.308/0001-79

### LIXEIRA COM PEDAL 15L

lixeira com pedal 15l: lixeira retangular na cor branca 15 litros, em 100% polipropileno rígido e resistente com levantamento da tampa através de haste interna metálica resistente, acionada por pedal em polipropileno, com dispositivo móvel de fixação de saco de lixo, bordos arredondados, com a base de apoio totalmente apoiada no chão, com tampa de superfície lisa facilitando a identificação com adesivos, apresentando medidas externas de aproximadamente 45 cm altura x 32 cm largura x 30 cm profundidade, medidas internas aproximadamente 33 cm altura x 29 cm de largura x 21 cm de profundidade e espessura da parede aproximadamente de 0,3 cm com capacidade de 15 litros

024	00022484		UND	90,0	28,500	2.565,000
-----	----------	--	-----	------	--------	-----------

conforme o termo de referencia.

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------

### LIXEIRA COM PEDAL 15L

lixeira com pedal 15l: lixeira retangular na cor branca 15 litros, em 100% polipropileno rígido e resistente com levantamento da tampa através de haste interna metálica resistente, acionada por pedal em polipropileno, com dispositivo móvel de fixação de saco de lixo, bordos arredondados, com a base de apoio totalmente apoiada no chão, com tampa de superfície lisa facilitando a identificação com adesivos, apresentando medidas externas de aproximadamente 45 cm altura x 32 cm largura x 30 cm profundidade, medidas internas aproximadamente 33 cm altura x 29 cm de largura x 21 cm de profundidade e espessura da parede aproximadamente de 0,3 cm com capacidade de 15 litros

024	00022484		UND	80,0	28,500	2.280,000
-----	----------	--	-----	------	--------	-----------

conforme o termo de referencia.

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

#### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------

### LIXEIRA COM PEDAL 15L

lixeira com pedal 15l: lixeira retangular na cor branca 15 litros, em 100% polipropileno rígido e resistente com levantamento da tampa através de haste interna metálica resistente, acionada por pedal em polipropileno, com dispositivo móvel de fixação de saco de lixo, bordos arredondados, com a base de apoio totalmente apoiada no chão, com tampa de superfície lisa facilitando a identificação com adesivos, apresentando medidas externas de aproximadamente 45 cm altura x 32 cm largura x 30 cm profundidade, medidas internas aproximadamente 33 cm altura x 29 cm de largura x 21 cm de profundidade e espessura da parede aproximadamente de 0,3 cm com capacidade de 15 litros

024	00022484		UND	40,0	28,500	1.140,000
-----	----------	--	-----	------	--------	-----------

conforme o termo de referencia.





## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 30.882.308/0001-79

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
024	00022484	<p>LIXEIRA COM PEDAL 15L lixeira com pedal 15l: lixeira retangular na cor branca 15 litros, em 100% polipropileno rígido e resistente com levantamento da tampa através de haste interna metálica resistente, acionada por pedal em polipropileno, com dispositivo móvel de fixação de saco de lixo, bordos arredondados, com a base de apoio totalmente apoiada no chão, com tampa de superfície lisa facilitando a identificação com adesivos, apresentando medidas externas de aproximadamente 45 cm altura x 32 cm largura x 30 cm profundidade, medidas internas aproximadamente 33 cm altura x 29 cm de largura x 21 cm de profundidade e espessura da parede aproximadamente de 0,3 cm com capacidade de 15 litros</p> <p>conforme o termo de referencia.</p>	UND	120,0	28,500	3.420,000

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
024	00022484	<p>LIXEIRA COM PEDAL 15L lixeira com pedal 15l: lixeira retangular na cor branca 15 litros, em 100% polipropileno rígido e resistente com levantamento da tampa através de haste interna metálica resistente, acionada por pedal em polipropileno, com dispositivo móvel de fixação de saco de lixo, bordos arredondados, com a base de apoio totalmente apoiada no chão, com tampa de superfície lisa facilitando a identificação com adesivos, apresentando medidas externas de aproximadamente 45 cm altura x 32 cm largura x 30 cm profundidade, medidas internas aproximadamente 33 cm altura x 29 cm de largura x 21 cm de profundidade e espessura da parede aproximadamente de 0,3 cm com capacidade de 15 litros</p> <p>conforme o termo de referencia.</p>	UND	70,0	28,500	1.995,000
025	00003280	<p>LIXEIRA COM PEDAL 50 L lixeira com pedal 50 l: lixeira retangular na cor branca 50 litros, em 100% polipropileno rígido e resistente com levantamento da tampa através de haste interna metálica resistente, acionada por pedal em polipropileno, com dispositivo móvel de fixação de saco de lixo, bordos arredondados, com a base de apoio totalmente apoiada no chão, com tampa de superfície lisa facilitando a identificação com adesivos, apresentando medidas externas de aproximadamente 71 cm altura x 44 cm largura x 37 cm profundidade, medidas internas aproximadamente 60 cm altura x 39 cm largura x 24 cm profundidade e espessura da parede aproximadamente de 0,3 cm com capacidade de 50 litros</p> <p>conforme o termo de referencia.</p>	UND	70,0	73,200	5.124,000



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
025	00003280	LIXEIRA COM PEDAL 50 L lixeira com pedal 50 l: lixeira retangular na cor branca 50 litros, em 100% polipropileno rígido e resistente com levantamento da tampa através de haste interna metálica resistente, acionada por pedal em polipropileno, com dispositivo móvel de fixação de saco de lixo, bordos arredondados, com a base de apoio totalmente apoiada no chão, com tampa de superfície lisa facilitando a identificação com adesivos, apresentando medidas externas de aproximadamente 71 cm altura x 44 cm largura x 37 cm profundidade, medidas internas aproximadamente 60 cm altura x 39 cm largura x 24 cm profundidade e espessura da parede aproximadamente de 0,3 cm com capacidade de 50 litros	UND	30,0	73,200	2.196,000

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
025	00003280	LIXEIRA COM PEDAL 50 L lixeira com pedal 50 l: lixeira retangular na cor branca 50 litros, em 100% polipropileno rígido e resistente com levantamento da tampa através de haste interna metálica resistente, acionada por pedal em polipropileno, com dispositivo móvel de fixação de saco de lixo, bordos arredondados, com a base de apoio totalmente apoiada no chão, com tampa de superfície lisa facilitando a identificação com adesivos, apresentando medidas externas de aproximadamente 71 cm altura x 44 cm largura x 37 cm profundidade, medidas internas aproximadamente 60 cm altura x 39 cm largura x 24 cm profundidade e espessura da parede aproximadamente de 0,3 cm com capacidade de 50 litros	UND	60,0	73,200	4.392,000

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
025	00003280	LIXEIRA COM PEDAL 50 L lixeira com pedal 50 l: lixeira retangular na cor branca 50 litros, em 100% polipropileno rígido e resistente com levantamento da tampa através de haste interna metálica resistente, acionada por pedal em polipropileno, com dispositivo móvel de fixação de saco de lixo, bordos arredondados, com a base de apoio totalmente apoiada no chão, com tampa de superfície lisa facilitando a identificação com adesivos, apresentando medidas externas de aproximadamente 71 cm altura x 44 cm largura	UND	90,0	73,200	6.588,000



## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 30.882.308/0001-79

x 37 cm profundidade, medidas internas aproximadamente 60 cm altura x 39 cm largura x 24 cm profundidade e espessura da parede aproximadamente de 0,3 cm com capacidade de 50 litros

conforme o termo de referencia.

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
025	00003280	LIXEIRA COM PEDAL 50 L lixeira com pedal 50 l: lixeira retangular na cor branca 50 litros, em 100% polipropileno rígido e resistente com levantamento da tampa através de haste interna metálica resistente, acionada por pedal em polipropileno, com dispositivo móvel de fixação de saco de lixo, bordos arredondados, com a base de apoio totalmente apoiada no chão, com tampa de superfície lisa facilitando a identificação com adesivos, apresentando medidas externas de aproximadamente 71 cm altura x 44 cm largura x 37 cm profundidade, medidas internas aproximadamente 60 cm altura x 39 cm largura x 24 cm profundidade e espessura da parede aproximadamente de 0,3 cm com capacidade de 50 litros	UND	25,0	73,200	1.830,000

conforme o termo de referencia.

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

#### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
029	00008129	PANO DE CHAO pano de chão- material 100% algodão cor branca tipo alvejado; aplicação: limpeza acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiavel, tamanho aproximado: 70 cm x 45 cm, acondicionamento em embalagem plástica, de ótima qualidade, pacote com 12 unidades.	PCT	270,0	14,090	3.804,300

conforme o termo de referencia.

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

#### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
029	00008129	PANO DE CHAO pano de chão- material 100% algodão cor branca tipo alvejado; aplicação: limpeza acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiavel, tamanho aproximado: 70 cm x 45 cm, acondicionamento em embalagem plástica, de ótima qualidade, pacote com 12 unidades.	PCT	180,0	14,090	2.536,200

conforme o termo de referencia.



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
029	00008129	PANO DE CHAO pano de chão- material 100% algodão cor branca tipo alvejado; aplicação: limpeza acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiavel, tamanho aproximado: 70 cm x 45 cm, acondicionamento em embalagem plástica, de ótima qualidade, pacote com 12 unidades.  conforme o termo de referencia.	PCT	85,0	14,090	1.197,650

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
029	00008129	PANO DE CHAO pano de chão- material 100% algodão cor branca tipo alvejado; aplicação: limpeza acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiavel, tamanho aproximado: 70 cm x 45 cm, acondicionamento em embalagem plástica, de ótima qualidade, pacote com 12 unidades.  conforme o termo de referencia.	PCT	215,0	14,090	3.029,350

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
029	00008129	PANO DE CHAO pano de chão- material 100% algodão cor branca tipo alvejado; aplicação: limpeza acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiavel, tamanho aproximado: 70 cm x 45 cm, acondicionamento em embalagem plástica, de ótima qualidade, pacote com 12 unidades.  conforme o termo de referencia.	PCT	165,0	14,090	2.324,850

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
035	00029342	PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS papel toalha pct com 2 rolos: medindo aproximadamente 20 x 22 cm, na cor branca 100 % fibras naturais, folha dupla de 1ª qualidade, fardo com 12 pacotes.  conforme o termo de referencia.	FRD	60,0	28,370	1.702,200



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
035	00029342	PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS papel toalha pct com 2 rolos: medindo aproximadamente 20 x 22 cm, na cor branca 100 % fibras naturais, folha dupla de 1ª qualidade. fardo com 12 pacotes.  conforme o termo de referencia.	FRD	40,0	28,370	1.134,800

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
035	00029342	PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS papel toalha pct com 2 rolos: medindo aproximadamente 20 x 22 cm, na cor branca 100 % fibras naturais, folha dupla de 1ª qualidade. fardo com 12 pacotes.  conforme o termo de referencia.	FRD	60,0	28,370	1.702,200

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
035	00029342	PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS papel toalha pct com 2 rolos: medindo aproximadamente 20 x 22 cm, na cor branca 100 % fibras naturais, folha dupla de 1ª qualidade. fardo com 12 pacotes.  conforme o termo de referencia.	FRD	40,0	28,370	1.134,800

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
035	00029342	PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS papel toalha pct com 2 rolos: medindo aproximadamente 20 x 22 cm, na cor branca 100 % fibras naturais, folha dupla de 1ª qualidade. fardo com 12 pacotes.  conforme o termo de referencia.	FRD	20,0	28,370	567,400

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
044	00000680	SODA CAUSTICA soda caustica- acondicionada em embalagem de plástico resistente. pacote com 500gr.	PCT	200,0	7,800	1.560,000



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
044	00000680	SODA CAUSTICA soda caustica- acondicionada em embalagem de plástico resistente. pacote com 500gr.	PCT	250,0	7,800	1.950,000

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
044	00000680	SODA CAUSTICA soda caustica- acondicionada em embalagem de plástico resistente. pacote com 500gr.	PCT	100,0	7,800	780,000

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
044	00000680	SODA CAUSTICA soda caustica- acondicionada em embalagem de plástico resistente. pacote com 500gr.	PCT	300,0	7,800	2.340,000

conforme o termo de referencia.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
044	00000680	SODA CAUSTICA soda caustica- acondicionada em embalagem de plástico resistente. pacote com 500gr.	PCT	150,0	7,800	1.170,000
048	00024728	SACOLA BOBINA PICOTADA 25 X 35 CM sacola bobina picotada 25x35cm transparente e resistente, com 500 sacolas.	PCT	70,0	14,210	994,700

conforme o termo de referencia.



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
048	00024728	SACOLA BOBINA PICOTADA 25 X 35 CM sacola bobina picotada 25x35cm transparente e resistente, com 500 sacolas.  conforme o termo de referencia.	PCT	120,0	14,210	1.705,200

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
048	00024728	SACOLA BOBINA PICOTADA 25 X 35 CM sacola bobina picotada 25x35cm transparente e resistente, com 500 sacolas.  conforme o termo de referencia.	PCT	120,0	14,210	1.705,200

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
048	00024728	SACOLA BOBINA PICOTADA 25 X 35 CM sacola bobina picotada 25x35cm transparente e resistente, com 500 sacolas.  conforme o termo de referencia.	PCT	40,0	14,210	568,400

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
048	00024728	SACOLA BOBINA PICOTADA 25 X 35 CM sacola bobina picotada 25x35cm transparente e resistente, com 500 sacolas.  conforme o termo de referencia.	PCT	90,0	14,210	1.278,900

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

**EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
049	00024816	SACOLA BOBINA PICOTADA sacola bobina picotada 35x45cm transparente e resistente, com 500 sacolas.  conforme o termo de referencia.	PCT	70,0	27,320	1.912,400



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
049	00024816	SACOLA BOBINA PICOTADA sacola bobina picotada 35x45cm transparente e resistente, com 500 sacolas.  conforme o termo de referencia.	PCT	180,0	27,320	4.917,600

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
049	00024816	SACOLA BOBINA PICOTADA sacola bobina picotada 35x45cm transparente e resistente, com 500 sacolas.  conforme o termo de referencia.	PCT	120,0	27,320	3.278,400

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
049	00024816	SACOLA BOBINA PICOTADA sacola bobina picotada 35x45cm transparente e resistente, com 500 sacolas.  conforme o termo de referencia.	PCT	40,0	27,320	1.092,800

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
049	00024816	SACOLA BOBINA PICOTADA sacola bobina picotada 35x45cm transparente e resistente, com 500 sacolas.  conforme o termo de referencia.	PCT	215,0	27,320	5.873,800

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
055	00029348	PRENDEDOR DE ROUPA predendor de roupa: formato retangula, de madeira ou plástico, medindo 8cm. pacote com 12 unidades  conforme o termo de referencia.	PCT	50,0	1,590	79,500





**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
063	00007401	ETIQUETA ADESIVA etiqueta adesiva: etiquetas adesivas de alimentos congelados 60 x 40 mm. prazo de validade bopp, rolo com 1000  conforme o termo de referencia.	RL	15,0	27,200	408,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
063	00007401	ETIQUETA ADESIVA etiqueta adesiva: etiquetas adesivas de alimentos congelados 60 x 40 mm. prazo de validade bopp, rolo com 1000  conforme o termo de referencia.	RL	6,0	27,200	163,200

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
063	00007401	ETIQUETA ADESIVA etiqueta adesiva: etiquetas adesivas de alimentos congelados 60 x 40 mm. prazo de validade bopp, rolo com 1000  conforme o termo de referencia.	RL	5,0	27,200	136,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
063	00007401	ETIQUETA ADESIVA etiqueta adesiva: etiquetas adesivas de alimentos congelados 60 x 40 mm. prazo de validade bopp, rolo com 1000  conforme o termo de referencia.	RL	7,0	27,200	190,400
064	00023580	SACOLA BOBINA sacola bobina picotada 40x60cm transparente e resistente, com 500 sacolas,  conforme o termo de referencia.	UND	90,0	27,800	2.502,000



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
064	00023580	SACOLA BOBINA sacola bobina picotada 40x60cm transparente e resistente, com 500 sacolas.  conforme o termo de referencia.	UND	40,0	27,800	1.112,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
064	00023580	SACOLA BOBINA sacola bobina picotada 40x60cm transparente e resistente, com 500 sacolas.  conforme o termo de referencia.	UND	90,0	27,800	2.502,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
064	00023580	SACOLA BOBINA sacola bobina picotada 40x60cm transparente e resistente, com 500 sacolas.  conforme o termo de referencia.	UND	120,0	27,800	3.336,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
064	00023580	SACOLA BOBINA sacola bobina picotada 40x60cm transparente e resistente, com 500 sacolas.  conforme o termo de referencia.	UND	80,0	27,800	2.224,000
075	00008140	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA papel toalha interfolhada; branco com alta absorção pacote com 1000 folhas de no mínimo 20,5cm x 23cm  - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	FRD	350,0	7,100	2.485,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**SACO DE LIXO 100 LITROS**

saco de lixo 100 litro- saco plástico de lixo 100 litros, rolo com 25 unidades reforçado super resistente, nas cores normais da abnt, capacidade para 100 l, fardos com 10 rolos

077 00000532 FRD 92,0 79,700 7.332,400

- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
080	00000230	AMACIANTE DE ROUPA 02 LITROS amaciante de roupa: amaciante de roupa perfume floral de 2 l. com registro da anvisa, caixa com 06 unidades.  - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	CX	375,0	21,190	7.946,250
						<b>321.562,35</b>

Assinado digitalmente por FATIMA AGRIZZI, CECCON.07144699717  
DAN: cnpj=FATIMA AGRIZZI, CECCON.07144699717, o=BR, ou=ICP-Brasil, ou=Certificado PF A3, email=fabmaagrizz2009@hotmail.com  
Data: 2023.03.21 15:50:20 -03'00'

BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA:11287164000168 Assinado de forma digital por BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA:11287164000168  
Dados: 2023.03.21 10:24:06 -03'00'

JOSE CARLOS JORDAO GOMES:00799575798 Assinado de forma digital por JOSE CARLOS JORDAO GOMES:00799575798  
Dados: 2023.03.21 10:24:20 -03'00'